

# CONSEIL COMMUNAUTAIRE Jeudi 28 Mars 2019 – 19H00 Commune du Montat

#### **❖** ORDRE DU JOUR :

- Résumé des décisions du Président et Bureau (p 1 15);
- Approbation des procès-verbaux du Conseil communautaire du 29/01/2018, 05/07/18, 15/11/18 et 13/12/18 (p 16 - 103);

#### > FINANCES : (p 104 - 176)

Rapport de présentation des budgets et comptes administratifs 2018

- ✓ Délibération n° 1 : Compte Administratif 2018 Budget Principal du Grand Cahors ;
- ✓ Délibération n° 2 : Compte Administratif 2018 Budget Annexe Transports collectifs ;
- ✓ Délibération n° 3 : Compte Administratif 2018 Budget Annexe SPANC;
- ✓ Délibération n° 4 : Compte Administratif 2018 -Budget annexe Immobilier d'entreprises ;
- ✓ Délibération n° 5 : Compte Administratif 2018 -Budget annexe Lotissements ;
- ✓ Délibération n° 6 : Compte Administratif 2018 -Budget annexe Zones d'Aménagement ;
- ✓ Délibération n° 7 : Adoption du Compte De Gestion 2018 Budget Principal du Grand Cahors ;
- ✓ Délibération n° 8 : Compte Administratif 2018 -Affectation du résultat -Budget principal du Grand Cahors :
- ✓ Délibération n° 9 : Budget Principal Vote du budget primitif 2019 ;
- ✓ Délibération n° 10 : Vote du taux de Taxe d'Habitation (TH) 2019 ;
- ✓ Délibération n° 11 : Vote du taux de Cotisation Foncière des Entreprises (CFE) 2019 ;
- ✓ Délibération n° 12 : Vote du taux de Taxes Foncières 2019 ;
- ✓ Délibération n° 13 : Vote des taux de Taxe d'Enlèvement des Ordures Ménagères (TEOM) 2019 ;
- ✓ Délibération n° 14 : Participations aux structures annexes ;
- ✓ Délibération n° 15 : Adoption du Compte de Gestion 2018 Budget Annexe Transports collectifs ;
- ✓ Délibération n° 16 : Compte Administratif 2018 -Affectation du résultat - Budget annexe Transports collectifs;
- ✓ Délibération n° 17 : Budget annexe Transports collectifs Vote du budget primitif 2019 ;
- ✓ Délibération n° 18 : Vote du taux de Versement Transport (VT) ;

- ✓ Délibération n° 19 : Adoption du Compte de Gestion 2018 -Budget annexe SPANC ;
- ✓ Délibération n° 20 : Compte Administratif 2018 Affectation du résultat Budget annexe SPANC ;
- ✓ Délibération n° 21 : Budget annexe SPANC Vote du budget primitif 2019 ;
- ✓ Délibération n° 22 : Adoption du Compte de Gestion 2018 Budget annexe Immobilier d'entreprises ;
- ✓ Délibération n° 23 : Compte Administratif 2018 Affectation du résultat ;
- ✓ Délibération n° 24 : Budget annexe Immobilier d'entreprises Vote du budget primitif 2019 ;
- ✓ Délibération n° 25 : Adoption du Compte de Gestion 2018 Budget annexe Lotissements ;
- ✓ Délibération n° 26 : Compte Administratif 2018 -Affectation du résultat ;
- ✓ Délibération n° 27 : Budget annexe Lotissements Vote du budget primitif 2019 ;
- ✓ Délibération n° 28 : Adoption du compte de gestion 2018 Budget annexe Zones d'Aménagement ;
- ✓ Délibération n° 29 : Compte Administratif 2018 -Affectation du résultat ;
- ✓ Délibération n° 30 : Budget annexe Zones d'aménagement Vote du budget primitif 2019 ;
- ✓ Délibération n° 31 : Ajustement des Autorisations de Programme/Crédits de Paiements (AP/CP) ;
- ✓ Délibération n° 32: Création d'Autorisation de Programme / Crédits de Paiement: Aménagement de rues du site patrimonial remarquable – programme 2019;
- ✓ Délibération n° 33 : Réaménagement de dette de 3 emprunts contractés auprès de la SFIL et Amortissement des indemnités de réaménagement de dette 2017 ;
- ✓ Délibération n° 34 : Subventions aux associations 2019 ;

#### > DEVELOPPEMENT INSTITUTIONNEL: (p 177 - 181)

✓ Délibération n° 35 : Communication de l'état d'avancement annuel du schéma de mutualisation des services;

#### ➤ PROSPECTIVE TERRITORIALE : (p 182 - 184)

✓ Délibération n° 36 : Création d'un tiers-lieu / pépinière d'entreprises en centre-ville de Cahors — plan de financement prévisionnel ;

# **▶** DEVELOPPEMENT : (p 185 - 197)

- ✓ Délibération n° 37 : Participation du Grand Cahors à la candidature HAPPI MONTANA portée par MACEO au PIA « Territoires d'innovation » (opération 2233) ;
- ✓ Délibération n° 38 : Participation du Grand Cahors à la candidature HAPPI MONTANA portée par MACEO au PIA « Territoires d'innovation » (opération 2422) ;

# > AUDITORIUM : (p 198)

✓ Délibération n° 39 : Accord de mise à disposition gracieuse hors délibération de l'Auditorium ;

# > CULTURE : (p 199 - 207)

✓ Délibération n° 40 : Projet culturel de Territoire « Danse à vivre et à partager » ;

#### > LECTURE PUBLIQUE: (208 - 209)

✓ Délibération n° 41 : Fourniture de livres, livres numériques, CD, DVD et abonnements pour la Médiathèque du Grand Cahors – Lancement de la procédure et signature des marchés;

# > FESTIVITES : (p 210 - 214)

✓ Délibération n° 42 : Lot Of Saveurs 2019 – Partenariats packs et signature des conventions ;

# > SPORTS: (p 215 - 219)

✓ Délibération n° 43 : Programme d'éclairage public -Délégation de maîtrise d'ouvrage et participation financière pour l'éclairage de l'espace sportif communautaire de Pradines;

#### > RESSOURCES HUMAINES : (p 220 - 222)

✓ Délibération n° 44 : Actualisation tableau des effectifs ;